
 

                                                                                                              

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

 

DEPARTAMENTI I GJUHËS SPANJOLLE 

STRUKTURA E PROVIMEVE 

MASTER I SHKENCAVE,  

 “GJUHË DHE KOMUNIKIM NDERKULTUROR DHE TURISTIK” 

VITI I PARË – Sezoni I riprovimeve 

19.04.2021-23.04.2021 

 

 

Gjuhë e huaj C (niveli I avancuar)   23.04.2021         ora 12.00  

 

Ekonomi e aplikuar në kulturë dhe turizëm 19.04.2021          ora 14.00  

 

Komunikim turistik       21.04.2021            ora 12.00  

 

Letërsi dhe kulturë B       20.04.2021            ora 14.00  

 

Letërsi dhe kulturë A     22.04.2021              ora 12.00  

 

PERGJEGJES I DEPARTAMENTIT 

DR. SERXHO RAMA 

 

DEPARTAMENTI I GJUHËS SPANJOLLE 



 

                                                                                                              

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

STRUKTURA E PROVIMEVE 

MASTER I SHKENCAVE,  

“PERKTHIM TEKNIK – LETRAR DHE INTERPRETIM” 

Viti i parë, Spanjisht – Sezoni i riprovimeve 

19.04.2021-23.04.2021 

 

1. Gjuhe C (niveli i avancuar)       

Data 23.04.2021  Ora 12.00     

 

2. Perkthim C-A 

Data: 19.04.2021      Ora 14:00         

3. Perkthim A-B (1) 

Data: 20.04.2021             Ora 14.00         

 

4. Perkthim B-A (1) 

Data: 20.04.2021      Ora 13:00         

 

5. Te folurit publik (lende me zgjedhje) 

Data: 21.04.2021       Ora 14.00    

   

6. Gjuha Shqipe: Teknika te redaktimit dhe te shprehjes 

Data: 22.04.2021     Ora 14:00     

 

7. Metodologjia e perkthimit 

Data: 22.04.2021       Ora  12.00       

 

PËRGJEGJËS   I  DEPARTAMENTIT         

 Dr. Serxho Rama 

 

 

 



 

                                                                                                              

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

DEPARTAMENTI I 

SPANJISHTES 

DATAT E PROVIMEVE 

MASTER I SHKENCAVE 

"GJUHE DHE KOMUNIKIM NDERKULTUROR 

DHE TURISTIK" 

VITI I DYTE 

Sezoni I riprovimeve,Viti Akademik 2020-2021 

19.04.2021-23.04.2021 

 

 

 

 

Pergjegjes I 

Departamentit 

       Dr. Serxho Rama 

Data Lenda Grupet 

 

19.04.2021 

Menaxhim dhe Marketing I 

ndermarrjeve turistike Vita 

Koja 

A 

 

20.04.2021 

Perkthim dhe Interpretim 

C ne A A. Prodani , 

BaksaBakshevani 

 

A 

A 

 

22.04.2021 

 

Arkeologji dhe etnografi, M. 

Anastasi 

A 

 

23.04.2021 

Strategji dhe teknika te 

komunikimit , E. 

Gabili,, S. Rama 

A 

Ora 

Ora14°0
 

Ora14°0
 

21.04.2021 Metodologji e kerkimit 

Shkencor. A. Prodani, 
A 

Ora15°0
 

Ora14°0
 

Ora15°0
 



 

                                                                                                              

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

 

 

DEPARTAMENTI I 

SPANJISHTES 

         DATAT E PROVIMEVE MASTER I 

SHKENCAVE 

                                "PERKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE 

INTERPRETIM" 

                            VITI I DYTE 

Sezoni I Riprovimeve,Viti Akademik 2020-2021 

19.04.2021-23.04.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pergjegjes I Departamentit 

Dr. Serxho Rama 

 

Data Lenda Grupet Ora 

19.04.2021 
 

Interpretim B-A dhe A-B 

F.Kaba, S. Rama 

A Ora15°0
 

20.04.2021 
 

Interpretim C-A 

E. Bakshevani, A. Prodani 

A Ora14°0
 

21.04.2021 Kerkim shkencor 

A. Prodani, A. NUSHI 

A Ora15°0
 

22.04.2021 
 

Metodologji e Interpretimit 

V.Ristani, R.Xhillari 

A Ora14°0
 

23.04.2021 
 

Perkthim letrar B-A 

F. Xhaferi, F. Kaba 

A Ora14°0
 

 


